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Emri i Lëndës : Procedurë Civile

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 322 N/A Pranverë 3.00 2.00 0.00 4.00 6.00

 

Lektori Ada Güven, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi

E drejta proceduriale civile si një nga pjeset e së drejtës studion rregullat e
zhvillimit të procesit civil, që bejnë të mundur të jepet Drejtësi duke garantuar si
integritetin e rendit juridik, ashtu të drejtat subjektive materiale të subjekteve të
ndryshme, qoftë në marrëdhëniet e tyre reciproke, qoftë dhe kundrejt organeve të
pushteti publik dhe duke i ofruar këtyre subjekteve mjetët juridike për mbrojtjen e
të drejtave dhe interesave të tyre të ligjshme.

Objektivat
Qëllimi i ketij programi është të pajisë studentët me njohuritë të thelluara për t'u
perballur profesionalisht me procedurat gjyqesore civile. Me perfundimin e ketij
niveli studimesh, studenti duhet të jetë në gjendje për të kerkuar, analizuar dhe të
zgjidhe probleme e çështje teorike apo praktike të së drejtës procedurale civile.

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

1
Organizimi i pushtetit gjyqësor - Garantimi i pavarësisë të pushteti gjyqësor- Garantimi i të
drejtës së aksesit në gjykata - E drejta procedurale civile dhe procesi civil Veprimi i normës
procedurale në kohe dhe hapësirë

2
Juridiksioni gjyqësor civil Juridiksioni gjyqesor civil shqiptar kundrejt një subjekti, (person juridik
osë civil), të huaj Juridiksioni gjyqesor civil kundrejt juridiksionit administrativ dhe akteve të
administratës publike Kompetenca dhe Kriteret e ndarjes

3 Garancitë e vecanta të paanshmërisë së gjyqtarit - Organet ndihmesë të gjykates

4 Ndërhyrja e personit të tretë në procesin civil Prokurori në procesin civil avokatura e shtetit
Avokatura e shtetit në procesin civil

5 Aktet procedurale Seanca gjyqesore Njoftimet

6 Gjykimi në shkalle të parë

7 Gjykimi në shkalle të fundit

8 Provim Gjysmëfinal

9 Eksperti dhe ekspertimi, prova me shkresë Pohimi, dhe pyetja e palëve Deshmia Eksperimentimi
Sigurimii proves

10 Pezullimi i gjykimit Gjykimi në mungese Perpilimi i tekstit të vendim, arsyetimi dhe dispozitivi i tij

11 Gjykimet e posacme

12 Mjetët e ankimimit kundër vendimeve gjyqesore

13 Paraqitja e ankimit dhe gjykimi në apel Prishja e vendimeve dhe pushimi i gjykimit të çështjes

14
Rekursi në Gjykaten e Lartë Procedura dhe objekti i gjykimit në dhomën e këshillimit dhe në
seancen gjyqesore në gjykaten e larë. Procedura dhe objekti i gjykimit të kolegjeve të bashkuara
të gjykatës së lartë. Vendimet e Gjykatës së Lartë.
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15 Ekzekutimi detyrueshem Titulli ekzekutiv - Fushat e veçanta te' ekzekutimit të detyrueshem

16 Provim Final

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Flutura Tafaj dhe Vitore Tusha,
• Kodi i Procedurës Civile

Referenca të tjera • Asim Vokshi,
• Ligj nr. 8588, datë 15.3.2000,

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Studenti do të jetë në gjendje të kërkojë, analizuar dhe të zgjidhe probleme e çështje teorike
apo praktike të së drejtës procedurale civile..

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 100

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 5 80

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 2 28

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 30 30

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 138

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 5.52

ECTS 6.00


